АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 25.05.2018 г.                                                                   № 54
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Селитренский сельсовет» от 19.10.2016г № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность территории МО «Селитренский сельсовет» на 2017–2019 годы
В соответствии с п. 1,3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера​ции, в целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» и на основании постановления от 02.10.2015 г № 39 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории МО «Селитренский сельсовет» Администрация муниципального образования «Селитренский сельсовет» постановляет:
  1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории МО «Селитренский сельсовет»» на 2017–2019 годы»:

1.1. в Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории МО «Селитренский сельсовет»» на 2017–2019 годы» слова «Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет 2040,3 тыс. руб., в том числе: 2017 год-670,3 тыс. руб.; 2018 год-685,0 тыс. руб.; 2019 год-685,0 тыс. руб.» заменить словами «Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет 2261,0 тыс. руб., в том числе: 2017 год - 670,3 тыс. руб.; 2018 год - 905,7 тыс. руб.; 2019 год - 685,0 тыс. руб.»

1.2. в разделе 6 Ресурсное обеспечение Программы слова «Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Селитренский сельсовет». Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 2040,3 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 670,3 тыс. рублей; 2018 год – 685,0 тыс. рублей; 2019 год – 685,0 тыс. рублей» заменить словами «Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Селитренский сельсовет». Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 2261,0 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 670,3 тыс. рублей; 2018 год – 905,7 тыс. рублей; 2019 год – 685,0 тыс. рублей»
1.3. Утвердить новый перечень мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории МО «Селитренский сельсовет»» на 2017–2019 годы», согласно приложению 1 к данному постановлению.
2. Установить, что расходные обязательства МО «Селитренский сельсовет», возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются самостоятельно за счет средств местного бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Селитренский сельсовет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО «Селитренский сельсовет»                                                                     Д.В. Ромохов

                                  приложение 1
                                                                                                                                                               к постановлению администрации МО
                                                                                                                                              «Селитренский сельсовет» № 54 от 25.05.2018г
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Пожарная безопасность территории МО «Селитренский сельсовет»

на 2017- 2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
	Сроки реализации
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	Итого

	1
	Пропаганда среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	апрель-июнь

август-октябрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	2
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в жилом секторе, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения
	В рамках текущей деятельности
	январь-март
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	3
	Приобретение пожарных гидрантов на территории МО «Селитренский сельсовет»
	В рамках текущей деятельности
	апрель, октябрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	4
	Переработка, корректировка нормативных документов, руководящих и планирующих документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	по мере необходимости
	Администрация МО «Селитренский сельсовет

	5
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного      состояния территории
	В рамках текущей деятельности
	На протяжении пожароопасного периода
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	6
	Обеспечение пожарной команды электронной связью (диспетчерский телефон)
	2,7
	6,0
	6,0
	14,7
	январь-декабрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	7
	Оплата за ТО, страховку, транспортный налог по пожарной машине
	9,7
	12,5
	12,5
	34,7
	январь-декабрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	8
	Содержание в технически исправном состоянии (ремонт, приобретение запасных частей) противопожарной техники, приобретение ГСМ, хозяйственного инвентаря, ремонт гаража
	44,2
	32,5
	18,5
	95,2
	январь-декабрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	9
	Содержание личного состава пожарной команды
	515,1
	718,7
	528,0
	1761,8
	январь-декабрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	10
	Содержание здания пожарной части в надлежащем состоянии (отопление, освещение)
	98,6
	136,0
	120,0
	354,6
	январь-декабрь
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	11
	Устройство защитных противопожарных полос (опашка) населенных пунктов
	0,0
	0
	0
	0,0
	июнь-июль
	Администрация МО «Селитренский сельсовет»

	Итого по Программе
	670,3
	905,7
	685,0
	2261,0

Верно